АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по противодействию коррупции в администрации
городского округа Нижняя Салда

от  22.06.2020 года                                                                        г. Нижняя Салда
Присутствуют на заседании   Комиссии:

Председатель комиссии - Матвеев Андрей Александрович, глава городского округа Нижняя Салда.
Заместитель председателя комиссии – Третьякова Ольга Владимировна, заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда.

Секретарь комиссии – Горнева О.А., начальник организационно-управленческого отдела городского округа Нижняя Салда.

Члены Комиссии:

-  Коробщикова Марина Анатольевна, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда,

- Голышева Елена Афанасьевна, начальник отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда,
- Замураева Алиса Валериевна, главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда,  председатель Профсоюзной организации администрации городского округа Нижняя Салда.
Отсутствует -  Маслеева Анна Александровна, начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда.
Председательствующий   Матвеев А.А., председатель  Комиссии.   Предложил открыть второе     заседание Комиссии по противодействию коррупции,  на заседании присутствует    6  членов Комиссии, кворум   есть.
Проект  повестки:
1. О выполнении Плана по противодействию коррупции в администрации городского округа Нижняя Салда.
2. Об исполнении Федерального закона № 44-ФЗ в 1 квартале 2020 года.
3. Разное

Голосование за повестку заседания:

       «за» -    6  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  повестка заседания принята единогласно.
1. О выполнении Плана по противодействию коррупции в администрации городского округа Нижняя Салда

СЛУШАЛИ:  Матвеева А.А. о ходе выполнения Плана по противодействию коррупции в администрации городского округа Нижняя Салда (далее – План). Утвержденный План выполняется. Сообщений о фактах коррупции работниками в администрации городского округа Нижняя Салда не поступало.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -    6  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно.
2. Об исполнении Федерального закона № 44-ФЗ в 1 квартале 2020 года
СЛУШАЛИ: Матвеева А.А. о ходе исполнения Федерального закона               № 44-ФЗ в 1 квартале 2020 года.
План – график  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков администрации городского округа Нижняя Салда на 2020 финансовый год и плановый период 2021 и 2022 годов  утвержден главой городского округа  на сумму  53 581,719  тыс. рублей, в том числе на 2020 год 39 174,221 тыс. рублей, на 2021 год – 4 708,38 тыс. рублей, на 2022 год – 9 699,118 тыс. рублей.  Размещен на официальном сайте  ЕИС 30.12.2019  года.
В 1 квартале 2020 года было проведено 10 закупок (открытый конкурс, электронный аукцион, запрос котировок) на сумму 79 734 208,93 руб. Заключено 6 контрактов на сумму 68 454 690,74 руб. Экономия составила 11 279 518,19 рублей.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -    6  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно.
Голосование:

       «за» -    6  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно
4. Разное

РЕШИЛИ:
Секретарю Комиссии:

1. Копию протокола направить в Комиссию по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда.
2.  Информацию о проведенном заседании разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
Следующее заседание запланировано провести в сентябре 2020 года (21.09.2020)

Голосование:

       «за» -    6 членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно.
Председательствующий                                                              А.А. Матвеев
Секретарь                                                                                    О.А. Горнева
PAGE
2